
در نشست خبری رئیس فعلی و سابق دفتر استانی شورای نگهبان مطرح شد:

پاسخ محرابی به اظهارات 
فرماندار اسبق مشهد

به گزارش خراسان رضوی، سرویها در این نشست 
گفت : در چند ماه اخیر یکی از عزیزانی که در شبکه 
اجرایی مشهد مسئولیت داشــته، ایرادهایی را به 
دفتر نظارت انتخابات شورای نگهبان استان وارد 
کردند که بنده از حجت الاسلام محرابی پرسیدم  
آیا این شــخص در دوره انتخابــات ایــن ایرادها را 
مطرح کردند؟ که گفتند خیر، مطرح نکرده است، 
به همین دلیــل در این جلســه از حجت الاســلام 
محرابی درخواســت کردم حضور داشــته باشــد 
کند. حجت الاســلام  ارائــه  را  توضیحاتــی  و 
»محمدحسین محرابی« رئیس سابق دفتر شورای 
نگهبان هم در این بــاره توضیحاتی ارائــه و اظهار 
کرد: از سال 85 که به این جا آمدم، هفت انتخابات 
در دوره مسئولیتم برگزار شــد، سخت ترین آن ها 
از نظر به هم ریختگی، انتخابات ســال 96 بود که 
فرماندار مشــهد هــم بــرادر بزرگوار جنــاب آقای 
نوروزیــان بود کــه اصلًا هیچ اشــرافی به شــرایط 
نداشتند، ایشان تازه جابه جا شده و به مشهد آمده 
بود. وی ادامه داد: ما جلساتی را برای هم اندیشی 
با گروه های سیاســی داریم و قرار گذاشته ایم که 
موضوعات را شفاف مطرح کنیم، من به همه آن ها 
احترام می گذارم، اصلاح طلبان، اصولگراها و این 
وسطی ها که به آن ها بعضی وقت هااعتدالیون می 
گویند. بنابراین این حرف ها را هم مطرح می کنم 
که منعکس و شفاف سازی شــود.قانون می گوید 

انتخابــات باید رأس ســاعت 8 شــروع شــود، یک 
ساعت قبل از شروع انتخابات باید دست اندرکاران 
انتخابات، شــعب اخذ رأی را آماده  کنند، از خالی 
بودن صندوق ها اطمینان حاصل کنند و انتخابات 
ساعت 8 آغاز شــود. جناب آقای نوروزیان ساعت 
یک ربع به 8 صبح با من و آقای مظفری رئیس کل 
محترم دادگستری تماس گرفتند و گفتند نیروی 
انتظامی هنوز برای ارســال صندوق هــای رأی به 
روستاها نیامده است، ناظران هم می گویند انتقال 
صندوق هــا بدون حضور نیــروی انتظامی خلاف 
است، چه کار باید بکنیم، با آقای مظفری مشورت 
کردیم که چه کنیم، گفتیم این بنده خدا گناه دارد 
و با این شرایط، کارها می ماند، فردا هم یقه همه یا 
یقه او گرفته می شود. گفتیم شما فعلا بدون مامور 
نیروی انتظامی صندوق را ببر، منتها پیگیری کنید 
که نیروی انتظامی خودشان را به صندوق برسانند، 
نیــروی انتظامی را دیگــر ما نباید ســر خط کنیم. 
حجت الاسلام محرابی تصریح کرد: ضعیف ترین 
انتخابات در مشهد در دوره ایشان برگزار شد، البته 
عرض کردم ایشان قبلا کار مستقیم انتخاباتی این 
گونه نداشتند و نکته بعد هم این که ایشان تازه به 
مشهد آمده بودند و خیلی فضای مشهد و انتخابات 
این جا را نمی شــناختند. وی ادامه داد: در بحث 
توزیع تعرفه ها هم که یکی از مسائل مهم انتخابات 
است، مشکلات فراوانی داشتیم. آن قدر مشکل 

داشتیم که از آن طرف در سلامت انتخابات شبهه 
ایجاد کردند. منتها به حدی نرسیده بود که واقعاً 
ســلامت انتخابات را مخدوش کند، ما هم محکم 
پای انتخابات ایســتادیم. برخی هم از عملکرد ما 
دلخور شدند که در انتخاباتی که به تعبیر منتقدان 
تعرفه ها مهندسی شــده بــود، از انتخابــات دفاع 
کردیم. نظر ما این بود که انتخابات از مرز سلامت 
قانون عبور نکرده بود و ما موظف بودیم از انتخابات 
دفاع کنیم اما انصافاً تعرفه ها خیلی بد توزیع شد، 
بعضی جاها ثابت شد که تعرفه ها مهندسی شده 
و یک جاهایی که باید می رســید دیر رسید. اما به 
دلیل این که معدل انتخابات قابل قبول بود ما پای 
انتخابات ایستادیم.مسئول سابق دفتر نظارت و 
بازرسی انتخابات استان با اشاره به بخش دیگری 
از اظهارات فرماندار اسبق مشهد گفت : همه باید 
خیلی دقت داشته باشــیم و حرمت نظام را حفظ 
کنیم. ایشــان بحث نظارت اســتصوابی را مطرح 
کرده انــد در حالی که باید بررســی کــرد چرا این 
شیوه نظارت ایجاد شد. ما با دوستان اصلاح طلب 
که هم بینشان آدم های بسیار خوب، محکم و پای 
نظام دارند و هم یک سری آدم هایی دارند که واقعا 
ته دلشــان با نظام نیســت خیلی صحبت کردیم، 
گفتیم شما که معتقد به شفاف سازی هستید بیایید 
شفاف بحث کنیم، مثل شیر بیایید و بگویید ما این 
قانون اساسی را قبول نداریم. وی با اشاره به این که 

طبق اصل 98 قانون اساسی، تفسیر قانون بر عهده 
شــورای نگهبان اســت، گفت: در  زمانی که دوره 
دبیری آیت ا... جنتی هم نبود، از شورای نگهبان 
استفسار کرده اند که تفسیر نظارت شورای نگهبان 
چیســت؟ شــورای نگهبان نیز اعلام کرد نظارت 
استصوابی است که در ماده 3 قانون انتخابات نیز 

ذکرشده است.

پاسخ به صحبت های نو روزیان درباره نظارت 	 
استصوابی

آقای نوروزیان صحبت هایــی در خصوص نظارت 
اســتصوابی کرده اند مبنی بر این که چرا شورای 
نگهبان از اصل قانون اساسی نظارت استصوابی 
را بیــرون آورده انــد کــه موجــب اختــلاف شــده 
است. حال ســؤال ما این اســت که این به شورای 
نگهبان  بر می گــردد که از آن طلب تفســیر کرده 
اند و این کار را انجام داده یا به کسانی بر می گردد 
که قانون اساســی را قبول ندارند؟ چــرا که قانون 
این حق تفســیر را به شــورای نگهبان داده است. 
حجت الاسلام محرابی ادامه داد: آقای نوروزیان 
در صحبت های خود به موضوع هیئت های نظارت 
انتخابات اشــاره کرده اســت که به  اشــتباه اســم 
شورای نظارت را برده اند در حالی که ما در قانون 
شــورای نظارت نداریم، بلکه دفتر نظارت استان 
 داریــم و در انتخابــات هم هیئت نظارت تشــکیل

 می شــود. حالا نمی دانم ایشــان به اشتباه گفته 
شــورای نظارت یا به اشــتباه انعکاس داده شــده 
اســت. به نظر بنده ایشان شــوراها را قاطی کرده 
اند و در بخشی از صحبت ها منظورشان از شورای 
نظارت شــورای نگهبــان نیســت، با ایــن توضیح 
که شــورای نگهبان وظیفه نظارتــی در انتخابات 
شوراهای شهر و روســتا ندارد. وی ادامه داد: من 
دلم می خواهد شما درباره عملکرد شورای نگهبان 
و هیئت های نظارت بــا آقای امینی )فعال اصلاح 
طلب( صحبتی داشته باشــید. پنج نفر از اصلاح 
طلبان در گذشــته طی نامه ای به آیــت ا... جنتی 
اظهار کردند که انتخابات هیچ ایرادی نداشــته و 
از ایشان خواســتند که »شما بیایید به عنوان یکی 
از بزرگان انقلاب واسطه شوید و با حل اختلافات، 
دوبــاره نیروهای انقــلاب را دور هــم جمع کنید، 
همان گونه که دفتر شورای نگهبان در استان این 
کار را کــرد و بــا اجرای قانــون ملجــأ و مرجع همه 
گروه های سیاسی شــد«. این نامه را خود اصلاح 
طلبان نوشــتند و پنج نفر به نمایندگی آن را امضا 
کردند. حالا ایشان الان می آیند و می گویند مثلا 
در شورای نظارت فلان اتفاق افتاد، به نظرم خوب 

است درباره این مسائل بیشتر دقت کنیم.

دشواری های فعالیت شورای نگهبان	 
وی همچنین با اشــاره به دشــواری کار شــورای 
نگهبان گفت : واقعا کار ســنگینی است، از ابتدا 
تا به امروز هم گفته ایم که  نمی شــود مدعی شد 

انتخابات اشکالی ندارد و خطایی صورت نگرفته 
است، چه در برگزاری انتخابات و چه در شمارش 
آرا. ناظرین انتخابات باید از ســاعت 6 صبح کار 
خود را شروع کنند و تا 12 شــب درگیر هستند، 
بعد از آن هــم باید صنــدوق ها را شــمارش کنند 
که کار دشواری اســت. به طور مثال در انتخابات 
سال 94 مجلس، وقتی 38 صندوق را بازشماری 
کردیم، نوشــته بود در یکــی از صندوق هــا آرای 
اصلاح طلبــان و اصولگرایــان بــا ایــن کــه رای 
داشــته صفر اعلام  شــده اســت. به همین دلیل 
خانمی که مســئول صندوق بود ساعت 11 شب 
به فرمانــداری دعوت شــد که توضیــح دهد، این 
خانم گفت »به خدا من عضو هیچ حزب و گروهی 
نیســتم، در گزارش هم رای اصــلاح طلبان صفر 
خورده و هم اصولگراها، ما هرچه گفتیم بگذارید 
بعد از پایان رای گیری دو ساعت استراحت کنیم 
و دوبــاره کار را ادامــه دهیم اجــازه ندادند«. این 
خانم گفت ما تــا ظهر فردای انتخابــات رای ها را 
می شــمردیم، هم چرت می زدیم و هــم فرم ها را 
تیک می زدیم. این هــا برخی اشــکالات اجرایی 
اســت که حتما اتفاق مــی افتد امــا آن چه که من 
بارها گفتــه ام و حالا هــم می گویم این اســت که 
خوشــحالیم بگوییم یک رای را هم عالما و عامدا 
جابه جا نکردیم. اگر هم کسی در شعبه این کار را 
کرده به گردن خودش است، ما مجوز چنین کاری 
را ندادیم. در بررسی صلاحیت ها هم ما یک نفر 
را به عنوان ذائقه سیاسی اش قبول یا رد نکردیم.
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 رئیــس دفتــر شــورای نگهبــان در اســتان روز 
گذشته در نشســت خبری خود نکاتی را درباره 
 انتخابات پیش رو  و وظایف این شورا مطرح کرد.
»محمــد کمال ســرویها«با اشــاره بــه نقش مهم 
رسانه ها در اعتمادســازی گفت : به اعتقاد بنده 
اگر رســانه ها در خصوص یک موضوع یا ابهامی 
به صورت جــدی ورود کنند و درگیر آن شــوند تا 
به جواب برســند و آن را برای مردم تبیین کنند، 
می تواننــد اعتمــاد مردم بــه نهادهــای مختلف 
نظام را روزبــه روز افزایش دهند. مســئول دفتر 
نظارت و بازرســی انتخابات استان همچنین با 
 اشاره به انتخابات پایان امسال در کشور گفت :
 شــورای نگهبــان وظیفــه خــود را با شناســایی 
اعضای شبکه نظارت انجام می دهد، امروز این 
شــبکه نســبت به دوران ابتدایی انقلاب، بسیار 
ماهر و آموزش دیده اســت و مــی تواند به راحتی 
گلوگاه هایی که  انتخابات را از مســیر ســلامت 

خارج می کند، شناسایی و اعمال قانون کند.

به هیچ دستگاهی اجازه نمی دهیم 	 
انتخابات را از مسیر صواب خارج کند

وی تصریح کرد : بنابه فرموده رهبر انقلاب، رأی 
مردم حق الناس اســت، لذا به هیچ دستگاهی 
اجازه نمی دهیــم انتخابات را از مســیر صواب 
خارج کند زیرا مردم ما بلوغ سیاسی بالایی دارند 
و سرنوشت خودشــان را با انتخاب خود تعیین 
می کنند. وی درباره  تعداد افراد فعال در شبکه 
نظارتی شــورای نگهبــان در اســتان نیز گفت: 
حدود 18 هزار و 289 نفر در خراســان رضوی 
در این شــبکه قبــول زحمــت کــرده اندکه ۷5 
درصد آن ها مرد و 25 درصد دیگر زن هستند.

ســرویها در پاســخ به سؤال »خراســان رضوی« 
درباره آخریــن تغییــرات در قانــون انتخابات و 
چارچوب هــای نظارتی بــر انتخابــات مجلس 
نیز گفت: در ســال هــای اخیر در حــوزه قانون 
انتخابات مجلس صحبت های مختلفی شد اما 
هیچ کدام از آن  ها به ثمر نرسیده و در انتخابات 
آینده تأثیر نخواهد داشــت لذا از نظر چارچوب 
و قوانین انتخابات پیش رو، تفاوتی با انتخابات 
گذشته نخواهد داشت. بنابراین همه ایرادهای 
ما به زمان بندی فعالیت های انتخاباتی به قوت 
خود باقی است، به عنوان مثال این که تنها پنج 
روز برای بررســی صلاحیت داوطلبان فرصت 
وجود دارد، زمان کمی بوده و یک ایراد اســت. 
همچنین معتقدیم اگر در قانون انتخابات افراد 
کارآمــد تعریف شــوند، جلوی ازدحــام ثبت نام 

کنندگان گرفته خواهد شد.

این گونه نیست که ادعا شود هیچ خطایی 	 
وجود ندارد

وی درباره این که آیا کوتاه بودن  زمان بررســی 
صلاحیت افــراد داوطلب منجر به بــروز خطا و 
اشــتباه در مسیر بررســی ها می شــود یا خیر؟ 
گفت: انســان مصون از خطا نیست اما شورای 
نگهبــان بــر اســاس تجــارب 40 ســاله خــود 
برنامه ریزی می کند تا قبل از انجام ثبت نام ها و 
بر اساس شــناخت از نامزدها کار را شروع کند 
تــا در زمان اعلام شــده خطایمان کمتر شــود. 
اما این که ادعا شود هیچ  خطایی وجود ندارد، 
این گونــه نیســت. البتــه اســمش را نمی توان 
خطا گذاشــت زیرا ممکن اســت فرد در مرحله 
اول احراز صلاحیت نشود اما در مراحل بعدی 

رسیدگی، صلاحیتش احراز شود.

برگزاری جلسات با سران جریان های 	 
سیاسی درباره معرفی نامزدها

مســئول دفتــر نظــارت و بازرســی انتخابات 
اســتان در پاســخ بــه ســؤال ایســنا دربــاره 
سلســله جلســات هم اندیشــی طیف هــای 
مختلف در دفتر شــورای نگهبان کــه در دوره 
حجت الاســلام محرابــی شروع شــده بــود و 
این کــه ایــن جلســات ادامــه دار خواهــد بود 
یا خیــر، گفت: بــا توجــه به ایــن که مبــدا این 
نشســت ها حجت الاســلام محرابی بوده اند، 
ایــن جلســات بــا مدیریــت وی ادامــه خواهد 
داشــت و بنده نیــز تا جایــی که بتوانــم در این 
نشست ها شرکت خواهم کرد. سرویها تصریح 
کرد: این جلســات، باعث ایجاد بلوغ سیاسی 
در شهر مشهد شده و  هم افزایی بین جریانات 
سیاســی مشــهد را نیز به دنبال داشته است. 
این جلسات می تواند ابهامات و تکدی خاطر 
بین گروه های سیاسی را کاهش دهد و حتی 
می تــوان این جلســات را در لایه هــای پایینی 
این جریانات سیاســی بســط داد. از سویی ما 
حتماً برگزاری جلسات با ســران جریان های 
سیاسی درباره معرفی نامزدهای مد نظر آن ها 
را ادامــه خواهیــم داد. ســرویها همچنین در 
پاسخ به سؤال فارس درباره بازدارنده نبودن 
مجازات ها برای تخلفات انتخاباتی و اهمیت 

تسری نظارت شورای نگهبان بر انتخابات 
شــوراها بــرای جلــو گیــری از تخلفــات 

اعضای شورای شهرها گفت: شورای 
نگهبان پیشــنهاد های خود را در این 

خصــوص داده امــا هنــوز مصوبات 
مجلس شکل نگرفته است.

تخلفات اعضای شورای شهرها امری 	 
بدیهی است

وی ادامــه داد:  بــه نظر بنــده تخلفــات اعضای 
شورای شهرها امری بدیهی اســت زیرا بالاخره 
آن ها هم مانند بقیه انســان ها هســتند و ممکن 
اســت یک نفر از آن هــا تخلفــی انجــام دهد که 
دادگســتری و ســازمان بازرســی بــه موضــوع 
ورود و بــه آن رســیدگی می کننــد. در خصوص 
نظــارت شــورای نگهبان بــر انتخابات شــوراها 
حتی نمایندگان مجلس به ایــن موضوع اذعان 
داشته اند که با توجه به مشــغله آن ها و بالا بودن 
تعداد نامزدهای انتخابات شوراها، کار مشکل 
شده است. به همین دلیل حتی نمایندگان دنبال 
آن هستند که یک نهاد تخصصی ایجاد شود که 
وظیفه اش نظارت بر انتخابات شوراها باشد، این 
نهاد می تواند شورای نگهبان یا هر نهاد دیگری 
باشــد اما این که نمایندگان مجلس در کنار کار 
خودشان، نظارت بر انتخابات شــوراها را انجام 

دهند بنده هم معتقدم دقت کار پایین می آید.

با همه جریانات سیاسی رفاقت داریم	 
وی دربــاره الکترونیکــی شــدن انتخابــات نیز 
اظهار کرد: شورای نگهبان از الکترونیکی شدن 
انتخابات استقبال می کند اما وزیران مسئول در 
دولت اذعان کرده اند که هنوز ابهامات جدی در 
این خصوص وجود دارد لذا اگر در برخی حوزه ها 
انتخابات الکترونیک شــود به معنی انتخابات 
الکترونیک نیست. وی درباره نحوه مواجهه دفتر 
نظارت و بازرسی انتخابات با طیف های مختلف 
سیاسی در مشــهد نیز گفت: برخورد ما با همه 
طیف های سیاسی بر اساس مُر قانون خواهد بود 

و ما بــا همه طیف ها 
جریانــات  و 

ســی  سیا
قــت  فا ر

داریم.
 

عصر دیروز پس از انتشار این صحبت های حجت 
الاســلام و المســلمین محرابــی در خبرگــزاری 
ایسنا، نوروزیان فرماندار اسبق مشهد نیز جوابیه 
ای بــرای این خبرگزاری ارســال کرد کــه به این 
شرح است : حجت الاســلام محرابی شخصیتی 
دوســت داشــتنی اســت و بنده به ایشــان ارادت 
دارم، مواضع رسمی ایشان قبلا اعلام و ابراز شده 
وکاملا مغایر با این صحبت اخیر بوده است. من از 
این چرخش مواضع و نظر متعجب شــدم، شــاید 
باتوجه به انتخابات پیش رو سخنان جدید ایشان 
قابل تحلیل باشد. به هرحال این مطالب در حکم 

شــک بعد از محل اســت و لذا قابل اعتنا نیست، 
برای ایشان آرزوی صحت و سلامت دارم.

واکنش نوروزیان به صحبت های محرابی

اظهارات سرویها درباره نظارت بر انتخابات و هم اندیشی با جریان های سیاسی

مســعود حمیدی- صبح دیروز و در آســتانه سالروز تاســیس شــورای نگهبان، رئیس دفتر 
نظارت و بازرسی شورای نگهبان در خراسان رضوی در نشستی خبری با خبرنگاران درباره 
اهمیت وجود این نهاد و وظایف آن سخن گفت. این نشست خبری اما تحت تاثیر اظهارات 
اخیر فرماندار اسبق مشهد قرار گرفت و این موضوع به مهم ترین خبر جلسه تبدیل شد. 
اوایل تیرماه »محمدرحیم نوروزیان« فرماندار اسبق مشهد در نشست »بررسی نظام حاکم 
بر احراز صلاحیت نامزدهای انتخاباتی« که در دفتر بنیاد امید ایرانیان در مشــهد برگزار 

شد، نکاتی را درباره انتخابات سال 96 و اختلاف نظرها با شورای نگهبان در آن دوره مطرح 
کرد که مشــروح آن در خبرگزاری ایســنا و روزنامه خراسان رضوی منتشر شــد. به دنبال 
این اظهارات، روز گذشته »محمد کمال سرویها« رئیس دفتر شورای نگهبان در استان در 
نشست خبری خود از حجت الاسلام »محرابی« رئیس سابق این دفتر که در انتخابات 96 
مسئول این حوزه بود نیز دعوت کرده بود تا در جمع خبرنگاران حضور یابد و به اظهارات 

فرماندار اسبق مشهد پاسخ دهد.


